ADMINISTRACION PROVINCIAL

CALCULO DE RECURSOS POR NATURALEZA ECONOMICA Y NIVEL INSTITUCIONAL

EJERCICIO 2013

(Incluye la totalidad de las fuentes de financiamiento)

ECONOMICA

NIVEL INSTITUCIONAL

ADMINISTRACION
CENTRAL

ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS

INSTITUCIONES DE
SEGURIDAD SOCIAL

TOTAL

INGRESOS CORRIENTES
INGRESOS TRIBUTARIOS
- IMPUESTOS DIRECTOS PROVINCIALES
- IMPUESTOS INDIRECTOS PROVINCIALES
- IMPUESTOS NACIONALES
CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
INGRESOS NO TRIBUTARIOS
- TASAS
- DERECHOS
- OTROS NO TRIBUTARIOS
VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA
RENTAS DE LA PROPIEDAD
- INTERESES
- ARRENDAMIENTO DE TIERRAS Y TERRENOS
- DIFERENCIA DE CAMBIO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
- DEL SECTOR PRIVADO
- DEL SECTOR PUBLICO
- DEL SECTOR EXTERNO

RECURSOS DE CAPITAL
RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL
- VENTA DE ACTIVOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

- DEL SECTOR PUBLICO
- DEL SECTOR EXTERNO

DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA
- RECUPERACION DE PRESTAMOS DE CORTO PLAZO
- RECUPERACION DE PRESTAMOS DE LARGO PLAZO

TOTAL

32.482.848.574,11f
30.701.752.108,514
1.213.392.183,37
10.431.128.091,86
19.057.231.833,28}
3.543.922,31]
214.682.946,84
35.119.403,19
59.832.501,68
119.731.041,97|
291.532.264,72
21.609.277,73
21.043.384,79
564.869,94]
1.023,00§
1.249.728.054,00
2.700,00]
1.248.842.943,5]]
882.410,49

983.455.410,57
1.142.776,02
1.142.776,02
963.953.188,35

946.143.646,92
17.809.541,43

18.359.446,20
189.591,56
18.169.854,64

33.466.303.984,68]

4.225.652.311,95
436.470.384,04

436.470.384,04

2.892.815.548,30f
34.918.435,65
6.831.911,97
2.851.065.200,68
9.137.091,38
24.404,48

555,00

23.849,48

887.204.883,75

6.280.445,97
880.924.437,78

79.270.832,49

79.270.832,49

79.270.832,49

4.304.923.144,44

9.397.120.232,17
286.914.494,69

286.914.494,69

9.062.759.077,99
5.299.463,65

5.299.463,65
41.562.618,50f
584.577,34]
579.194,69]

5.382,69

9.397.120.232,17

46.105.621.118,23]
31.425.136.987,24]
1.213.392.183,37
10.431.128.091,86|
19.780.616.712,01
9.066.303.000,30f
3.112.797.958,79
70.037.838,84]
66.664.413,65
2.976.095.706,30f
342.231.974,60
22.218.259,55
21.623.134,44
588.719,42
6.405,69
2.136.932.937,75
6.283.145,97
2.129.767.381,29
882.410,49

1.062.726.243,06
1.142.776,02
1.142.776,02
963.953.188,35

946.143.646,92
17.809.541,43

97.630.278,69
189.591,56
97.440.687,13

47.168.347.361,29

No incluye Contribuciones Figurativas y Fuentes Financieras



